Varsa onların akıbeti ne olmuştu? Bu konularda İslamî kaynaklardan ziyade Tevrat ve diğer Yahudi kaynakları malumat vermektedir.

Âyette geçen “*Benâti*” tabiri çoğuldur. Yani üç ve üçten fazla kız için kullanılır. Böyle olunca Hz. Lût'un iki kızı var ise bu tabir nasıl kullanılabilir? Said b. Cübeyr (ö. 95/714) ve Mücahid (ö. 103/721), kızlarından kastın kavmin kızları olduğu görüşünü ileri sürerler. “Kızlarım” demesinin sebebi ise her peygamberin gönderildiği kavmin hükmen babası sayılmasındandır.⁸¹ Nitekim Allah Resulü'nün eşleri için Kur'an-ı Kerim şöyle diyor: “*Peygamber müminlere kendi canlarından daha yakındır. Eşleri onların anneleri gibidir.*”⁸² Bu nedenle “İşte benim kızlarım” derken Hz. Lût, kavminin bütün kızlarını ve kadınlarını kastetmiştir.⁸³ Katâde (ö. 117/735) ise kastın, kendi öz kızları olduğu kanaâtindedir.⁸⁴ Bundan başka, peygamberin gönderildiği kavmin babası hükmünde olması görüşü bazı kimseler tarafından hoş karşılanmamıştır. Hz. Lût'un iman etmeyen o kadınlara hükmen de olsa baba olamayacağı⁸⁵ değerlendirmesi de dikkate alınması gereken bir husustur.

¹¹³ Mâtürîdî, Ebû Mansûr Muhammed, *Te'vilâtü Ehli's-Sünne*, (Thk. Fâtıma Yûsuf El-Haymî), Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 2004. c. II, s. 542-543; Râzî, *et-Tefsîru'l-Kebîr*, c. XIII, s. 78-85.

Kaynakça

Alusi, Ebu'l-Fadl Şihabüddin Seyyid Mahmud, *Ruhu'l-Meani fi Tefsiri'l-Kur'ani'l Azim ve's-Sebi'l-Mesani*, Beyrut, 1408/1987.

Asım Efendi, *Kamusu Okyanus Tercümesi*, İstanbul, 1304.

Atik, M. Kemal; *Kur'an'da Lut Kavmi ve Düşündürdükleri*, *Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, sayı: 2, 1988.

Bağavi, Ebu Muhammed el-Hüseyn b. Mes'ud, *Mealimü't-Tenzil*, Tahran, ths.

Bağdadi, Hatîb, *Târihu'l-Enbiyâ*, Beyrut, 2004, s.85.

Beydavi, Nasurüddin Abdullah b. Ömer, *Envaru't-Tenzil ve Esaru't-Te'vil*, Beyrut, (Daru'l-Kütübü'l-İlmiye), 1408/1988.

Cezairi, Seyyid Nimetullah, *en-Nûru'l-Mübîn fi Kasas'il- Enbiyâi ve'l-Mürselîn*, (thk. Hac Muhsin Akil) Beyrut, 1997.

Çetin, Abdurrahman; *Kur'an limleri ve Kur'an-ı Kerim Tarihi*, İstanbul, 1982.

Derveze, İzzet; *Tefsiru'l-Hadis*, (Terc. Heyet), İstanbul, 1997.

Draz, Muhammed Abdullah; *en-Nebeü'l-Azim*, Mısır, 1379/1969.

Ebu's-Suud, Muhammed b. Muhammed el-İmadi; *İrşadu Akli's-Selim ila Mezaye'l-Kitabi'l-Kerim*, Beyrut, 1414/1994, (I-IX).

Ebu Hayyan, Muhammed b. Yusuf, *el-Bahru'l-Muhit*, Kahire, 1403/1983.

Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır; *Hak Dini Kur'an Dili*, İstanbul, 1979.

Ezheri, Ebu Mansur Muhammed b. Ahmed; *Tehzibü'l-Lüğa*, Mısır, 1964.

Fazlurrahman; *Ana Konularıyla Kur'an*, (Terc. Alparslan Açıkgenç), Ankara, 1993.

Hadid, Muhammed Ebu'n-Nur, *İsmetü'l-Enbiya ve'r-Reddu ale's-Şübehi'l-Müveccchetti İleyhim*, Kahire, 1979.

Halil Cerr; *Larus el-Mu'cemu'l-Arabiyyu'l-Hadis*, Beyrut, 1972.

Hamidullah, Muhammed; Kur'an-ı Kerim Tarihi, (Terc. Prof. Salih Tuğ), İstanbul, 1993.

Halil, İmâduddîn, *İslamın Tarih Yorumu*, (Çev. Ahmet Ağırakça), İstanbul, 1988.

İbn Atiyye, Ebu Muhammed Abdülhak b. Galib el-Endülisi; el-Muharrirü'l-Veciz Fi Tefsiri'l-Kitabi'l-Aziz, (Tahk. Abdüüselam Abdüşşafi Muhammed), Beyrut, 1413/1993.

İbn Kesir, Ebu'l-Fida İsmail; Tefsiru Kur'ani'l-Azim, (Daru'l-Kalem) Beyrut,, 1406/1986.

İde, Arthur Frederick, *Idol Worshipers in the Twentieth Century*, Dallas, 1985.

Karaçam, İsmail; Sonsuz Mucize Kur'an, (Çağ Yayınları), İstanbul, 1990.

Katar, Mehmet, *Tevrat'ın Lut Kıssası Üzerine Bir Araştırma*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, XLVIII (2007), sayı: I, s. 57-76.

Kılıç, Sadık; İslamda Sembolik Dil, İstanbul, 1995.

Kurtubi, Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ensari; el-Camiu li Ahkami'l-Kur'an, Beyrut, 1405/1985.

Kutub, Seyyid; Fi Zilali'l-Kur'an, Beyrut, (Daru's-Şuruk), 1405/1985.

Mâturidi, Ebû Mansûr Muhammed; *Te'vilâtü Ehli's-Sünne*, (Thk. Fâtıma Yûsuf El-Haymî), Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 2004.

Meraği, Ahmet Mustafa, Tefsirü'l-Meragi, Kahire, 1394/1974.

Mevdudi, Ebul A'la, *Tarih Boyunca Tevhid Mücadelesi ve Hz. Peygamberin Hayatı*, (Trc. Ahmed Asrar) İstanbul, 1992.

Mevdudi, Ebu'l-A'la; Tefhimu'l-Kur'an, (Terc. Heyet), İstanbul, 1996.

Müftüoğlu, Ömer, Kur'ân'da Hz. Lut ve Kavmi, *Eskişehir İslami İlimler Vakfı Yayınları*, Eskişehir, 1997.

Müslim, Mustafa; Kur'an Çalışmalarında Yöntem, (Terc. Salih Özer), Ankara, 1993.

Nagel, Tilman, Tarihi Araştırma Konusu Olarak Kur'an, (Çev. Ali Dere) *İslami Araştırmalar Dergisi*, c. IX, S:1, 1996, s. 54-61.

Neccar, Abdulvehhab, *Kasâsu'l Enbiyâ*, Beyrut, Thsz.,

Nesefi, Ebu'l-Berekat Mahmud; Medariku't-Tenzil ve Hakaiku't-Te'vil, (Mecmau't-Tefasir ile birlikte), İstanbul, 1404/1984.

Polat, Kemal; Lût Kıssasına Kitab-ı Mukaddes ve Kur'ân Perspektifinden Karşılaştırmalı Bir Yaklaşım, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, sayı : 24, s. Erzurum , 2005.

Razi, Fahreddin Muhammed b. Ömer; Mefatihü'l-Ğayb, Tahran, thsz.

Râzi, Fahrüddîn Muhammed b.

Reşid;Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim, Beyrut, Thsz.

Sabuni, Nureddîn Ahmed b. Mahmûd, *el-Bidâye fi Usûli'd-Dîn* (Maturidiye Akaidi), (trc. ve nşr. Bekir Topaloğlu), DİB Yay. 2. Baskı, Ankara, 1998.

Sabuni, Muhammed Ali, *Peygamberler Tarihi*, Ahsen Yayınları: 557.

Sabuni, Muhammed Ali; Safvetü't-Tefasir, Beyrut, 1402/1981.

Sancar, Cemalettin, *Kur'an'da Helak Olan Kavimler*, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı Tefsir Bilim Dalı, Konya, 1996 (Basılmamış doktora tezi).

Şa'ravi, Muhammed Mütevellî, *Kasasu'l-Enbiyâ*, Kahire, Thsz.

Taberi, Ebu Cafer, Muhammed b. Cerir; el-Camiü'l-Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an, Mısır, 1373/1954.

Tok, Nuri, *Kur'an'da Sünnetullah ve Helak Edilen Kavimler*, Etüt Yayınları, Samsun, 1998.

Yıldırım Suat; Kur'an İlimlerine Giriş, İstanbul, 1989.

Zebidi, Muhibbuddin Ebu'l-Feyz Seyyid Muhammed Murtaza; Tacü'l-Arus, Mısır, 1306/1888.

Zemahşeri, Ebu'l-Kasım Carullah Mahmut b. Ömer; el-Keşşaf an Hakaiku't-Tenzil ve Uyuni'l-Ekavil fi Vücuhi't-Te'vil, Beyrut, Thsz.